

《中华人民共和国统计法》

第七条 国家机关、企业事业单位和其他组织以及个体工商户和个人等统计调查对象，必须依照本法和国家有关规定，真实、准确、完整、及时地提供统计调查所需的资料，不得提供不真实或者不完整的统计资料，不得迟报、拒报统计资料。

第八条 统计工作应当接受社会公众的监督。任何单位和个人有权检举统计中弄虚作假等违法行为。对检举有功的单位和个人应当给予表彰和奖励。

第二十五条 统计调查中获得的能够识别或者推断单个统计调查对象身份的资料，任何单位和个人不得对外提供、泄露，不得用于统计以外的目的。

《中华人民共和国统计法》

第四十一条 作为统计调查对象的国家机关、企业事业单位或者其他组织有下列行为之一的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，给予警告，可以予以通报；其直接负责的主管人员和其他直接责任人员属于国家工作人员的，由任免机关或者监察机关依法给予处分：

（一）拒绝提供统计资料或者经催报后仍未按时提供统计资料的；

（二）提供不真实或者不完整的统计资料的；

（三）拒绝答复或者不如实答复统计检查查询书的；

（四）拒绝、阻碍统计调查、统计检查的；

（五）转移、隐匿、篡改、毁弃或者拒绝提供原始记录和凭证、统计台账、统计调查表及其他相关证明和资料的。

企业事业单位或者其他组织有前款所列行为之一的，可以并处五万元以下的罚款；情节严重的，并处五万元以上二十万元以下的罚款。

个体工商户有本条第一款所列行为之一的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，给予警告，可以并处一万元以下的罚款。

全市分县区主要指标情况

	财政总收入 (亿元)		一般公共预算收入 (亿元)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%
舟山市	315.79	80.1	102.30	28.0
定海区	47.13	-10.8	23.61	-25.9
普陀区	45.36	-9.3	30.17	-5.9
岱山县	26.40	-11.4	18.95	-3.4
嵊泗县	10.93	-2.0	7.68	-2.9
	一般公共预算支出 (亿元)		*全体居民人均可支配收入 (元)	
	本月止累计	同比±%	前三季度	同比±%
舟山市	121.42	0.7	49129	5.4
定海区	45.75	25.3	52333	5.3
普陀区	59.63	9.2	47982	5.5
岱山县	50.42	15.9	43812	5.3
嵊泗县	35.18	30.3	44970	5.6
	*城镇居民人均可支配收入 (元)		*农村居民人均可支配收入 (元)	
	前三季度	同比±%	前三季度	同比±%
舟山市	56560	4.7	33264	7.2
定海区	60341	4.7	33647	7.2
普陀区	54734	4.8	34209	7.0
岱山县	48926	4.5	34016	7.4
嵊泗县	53468	4.9	28250	6.9

目 录

综合.....	1
渔业.....	2
规上工业.....	3
电力消费.....	4
固定资产投资.....	5
房地产开发.....	6
建筑业.....	6
国内贸易.....	7
规上服务业.....	8
对外贸易.....	9
招商引资.....	9
自贸区.....	9
开发区.....	9
交通运输、港口.....	10
财政.....	11
金融.....	12
保险.....	12
物价.....	13
城乡居民收支情况.....	13
主要经济指标累计完成情况.....	14
横向比较.....	16

全市分县区主要指标情况

	限额以上批发业商品销售额 (亿元)		限额以上零售业商品销售额 (亿元)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%
舟山市	4221.2	11.0	72.2	6.3
定海区	166.8	25.2	33.7	7.9
普陀区	1172.1	33.0	22.4	1.6
岱山县	77.5	126.2	1.3	29.6
嵊泗县	106.2	42.5	1.4	26.9
	限额以上住宿业商品营业额 (亿元)		限额以上餐饮业商品营业额 (亿元)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%
舟山市	12.8	-12.8	9.5	-10.8
定海区	1.7	16.7	1.7	-15.0
普陀区	4.1	-11.6	3.4	-12.3
岱山县	1.4	14.6	1.2	3.9
嵊泗县	0.9	1.6	0.4	5.9
	旅游接待人数 (万人次)		港口货物吞吐量 (万吨)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%
舟山市	982.70	-14.3	56938	4.0
定海区	-	-	19065	5.6
普陀区	-	-	10032	12.7
岱山县	-	-	18039	-2.6
嵊泗县	-	-	9802	5.9

全市分县区主要指标情况

	*地区生产总值(亿元)		*第三产业增加值(亿元)	
	前三季度	同比±%	前三季度	同比±%
舟山市	1340.1	8.8	593.5	3.4
定海区	488.7	3.9	290.4	2.8
普陀区	341.7	5.0	193.7	4.4
岱山县	431.0	20.8	72.6	4.0
嵊泗县	84.0	6.9	41.2	-1.0
	渔业总产量(万吨)		规模以上工业总产值(亿元)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%
舟山市	159.81	2.6	3145.2	52.4
定海区	18.73	11.7	515.5	17.7
普陀区	75.70	4.1	241.7	19.8
岱山县	27.79	-6.8	2289.9	71.6
嵊泗县	37.59	3.0	13.4	102.5
	规模以上工业增加值(亿元)		社会消费品零售总额(亿元)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%
舟山市	-	23.6	527.2	3.9
定海区	-	8.3	226.9	3.2
普陀区	-	7.5	184.2	3.0
岱山县	-	30.8	82.7	8.1
嵊泗县	-	65.2	33.5	3.1

综合

综合	本月止累计	累计同比±%	年度计划%	完成进度%
*地区生产总值(亿元)	84.0	6.9	保6争7	-
其中: 第一产业	19.4	6.1	-	-
第二产业	23.4	26.7	-	-
第三产业	41.2	-1.0	-	-
*渔业总产值(亿元)	-	6.7	4.0	-
水产品总产量(万吨)	37.59	3.0	3.0	88.8
规模以上工业总产值(亿元)	13.36	1.0倍	-	-
规模以上工业增加值(亿元)	-	65.2	50.0	-
规模以上工业研发费用(万元)	791	22.7	1800万元	43.9
固定资产投资额(亿元)	-	9.8	25.0	-
*建筑业总产值(亿元)	9.71	53.5	20.0	-
社会消费品零售总额(亿元)	33.46	3.1	8.0	-
外贸进出口总额(亿元)(1-10月)	25.94	-23.0	-	-
实际利用外资金额(万美元)	3506	-	3500万美元	100.2
港口货物吞吐量(万吨)	9802.20	5.9	-	-
财政总收入(亿元)	10.93	-2.0	-	-
其中: 一般公共预算收入(亿元)	7.68	-2.9	6.0	82.3
一般公共预算支出(亿元)	35.18	30.3	-	-
*全体居民人均可支配收入(元)	44970	5.6	-	-
*城镇居民人均可支配收入(元)	53468	4.9	7.5	-
*农村居民人均可支配收入(元)	28250	6.9	8.0	-

注:带“*”指标为季度公布数据,下同。

本表中的“年度计划”为县人代会确定的2021年相关经济指标目标任务

渔业

渔业	本月	本月止累计	累计同比±%
*渔业总产值（万元）	-	-	6.7
水产品总产量（吨）	65401	375852	3.0
其中：捕捞产量	21581	183137	-1.0
其中：鱼类	15887	151736	-0.6
虾类	1990	14258	-3.1
蟹类	1370	10867	-8.9
头足类	2334	6276	7.2
养殖产量	43820	192715	7.2
其中：贻贝	43820	190093	5.8
分乡镇水产品产量			
菜园镇	8113	49844	4.2
嵊山镇	10900	68044	-1.8
洋山镇	3840	19040	5.3
五龙乡	1651	19751	持平
黄龙乡	5150	44450	-3.6
枸杞乡	32887	160881	7.0
花鸟乡	2860	13842	3.2

标完成况

	1-5月	1-6月	1-7月	1-8月	1-9月	1-10月	1-11月	1-12月
	115295	117917	118967	186699	251366	310451	375852	
	1.7	4.0	4.9	4.1	4.2	3.8	3.0	
	55283	69353	79063	93145	106461	121634	133614	
	1.5倍	1.6倍	1.3倍	1.2倍	1.2倍	1.1倍	1.0倍	
	-	-	-	-	-	-	-	
	79.4	88.7	82.3	76.3	74.0	70.9	65.2	
	152	359	675	868	952	827	791	
	-16.5	57.0	1.3倍	1.5倍	1.5倍	85.9	22.7	
	-	56877	-	-	97094	-	-	
	-	40.5	-	-	53.5	-	-	
	7313	9610	11526	14163	16259	19356	21515	
	0.4	8.7	9.0	12.1	11.9	11.3	11.2	
	161897	201700	205917	233685	240071	259392	-	
	-8.4	-6.4	-11.8	-5.6	-24.0	-23.0	-	
	51110	66205	74908	80531	90697	101686	109265	
	-9.1	-4.0	-4.9	-7.7	-7.7	-1.9	-2.0	
	36879	47165	51703	54910	63913	70806	76845	
	-6.4	-3.1	-5.0	-9.9	-8.8	-4.5	-2.9	
	4306.89	5300.01	6208.52	7119.49	7976.64	8902.57	9802.20	
	-2.0	1.0	4.5	4.7	4.8	4.1	5.9	

主要经济指

主要经济指标完成情况	1-2月	1-3月	1-4月
水产品总产量(吨)	36500	80500	106768
比上年同期±%	3.0	4.2	2.4
规模以上工业总产值(万元)	19200	38021	47392
比上年同期±%	73.0	1.5倍	1.6倍
规模以上工业增加值(万元)	-	-	-
比上年同期±%	45.8	77.0	85.0
规模以上工业研发费用(万元)	52	90	117
比上年同期±%	-30.1	-1.0	-9.3
建筑业总产值(万元)	-	30010	-
比上年同期±%	-	51.0	-
限额以上社会消费品零售总额(万元)	3285	4603	5732
比上年同期±%	6.9	6.9	0.6
外贸进出口总额(万元)	47122	61317	88460
比上年同期±%	-10.2	-18.7	-18.0
财政总收入(万元)	32661	41395	42157
比上年同期±%	-0.1	3.7	-10.4
一般公共预算收入(万元)	23865	28938	29569
比上年同期±%	0.3	1.2	-8.9
港口货物吞吐量(万吨)	1634.80	2408.06	3355.52
比上年同期±%	-8.6	-9.4	-3.4

规上工业

规上工业	本月	本月止累计	累计同比±%
规模以上工业增加值(万元)	-	-	65.2
其中:战略性新兴产业增加值	-	-	4.3倍
规模以上工业增加值能耗降低率(%)	-	-	-98.4
规模以上工业总产值(万元)	11980	133614	1.0倍
其中:战略性新兴产业产值	4768	60925	3.4倍
工业总产值按行业分			
农副食品加工业	2265	9802	43.4
非金属矿物制品业	2143	26623	1.0倍
电力、热力的生产和供应业	7572	97189	1.1倍
工业总产值按乡镇分			
菜园镇	2977	38188	13.0
嵊山镇	965	3617	14.6
洋山镇	6372	78008	3.0倍
五龙乡	366	7616	63.0
枸杞乡	1300	6184	68.1
规模以上工业销售产值	10640	132481	1.0倍
规模以上工业产销率(%)	89	99	-

注:规模以上工业统计口径为年主营业务收入2000万元以上。

规模以上工业主要财务指标、电力消费

规模以上工业主要财务指标(万元)	本月止 累 计	同比 ±%
企业单位数(个)	12	-
其中: 亏损企业数(个)	3	-
资产合计	1214377	15.8
负债合计	876203	12.2
营业收入	155626	2.7倍
营业成本	84848	2.0倍
销售费用	868	38.3
管理费用	1792	92.5
研发费用	791	22.7
财务费用	27477	7.8倍
利税总额	41808	3.1倍
其中: 利润总额	40183	3.6倍
亏损企业亏损额	368	4.5倍
应收账款	60622	1.7倍
存货	7624	-15.1
从业人员平均人数(人)	386	24.1
电力消费	本月止 累 计	累计同 比±%
全社会用电(万千瓦时)	58018.31	0.9
第一产业	79.08	14.1
第二产业	5797.36	4.3
其中: 工业用电量	5300.58	3.7
第三产业	45050.30	-0.5
城乡居民生活用电合计	7091.57	7.2

物价、城乡居民收支情况

物 价 (舟山市)	以上年同期为100	
	11月	1-11月
居民消费价格指数	101.7	101.6
其中: 服务价格指数	99.4	99.7
消费品价格指数	103.2	102.9
一、食品烟酒	104.2	102.9
二、衣着	102.5	96.9
三、居住	98.6	99.5
四、生活用品及服务	101.4	101.3
五、交通和通信	103.8	105.8
六、教育文化和娱乐	100.8	101.5
七、医疗保健	99.6	100.4
八、其他用品和服务	101.5	100.4
商品零售价格指数	102.7	103.3
城乡居民收支情况(元)	前三季度	累计同 比±%
全体居民人均可支配收入	44970	5.6
城镇居民人均可支配收入	53468	4.9
农村居民人均可支配收入	28250	6.9
城镇居民人均生活消费支出	29702	5.2
农村居民人均生活消费支出	20110	7.8

金融、保险

金融(万元)	本月末	比年初 增 减	月末同 比±%
银行业金融机构存款余额	1253866	307059	28.9
其中：单位存款	499240	184405	39.8
个人存款	722107	108468	20.4
银行融资总量	1225691	138088	12.6
各项贷款	1221149	138959	12.7
其中：短期贷款	167528	31335	20.1
中长期贷款	1020600	81479	8.7
表外融资	4541	-872	-16.1
其中：银行承兑汇票	2030	2030	-
信用证	-	-	-
保 险(万元)	10月	1-10月 累 计	累计同 比±%
保费收入	367.60	10068.80	-9.2
其中：财产险	180.52	3919.48	-12.1
人身险	187.08	6149.32	-7.2
赔款支出	1427.57	3963.36	57.6
其中：财产险	371.30	1691.58	-7.3
人身险	74.47	361.58	-47.7
给付支出	981.80	1910.20	130.9

固定资产投资

固定资产投资(万元)	累计同 比±%
固定资产投资额	9.8
其中：基础设施投资	-3.8
建安工程	20.6
民间投资	28.6倍
高新技术产业投资	-
交通投资	4.2倍
生态环保、城市更新和水利设施投资	6.9倍
按行业分投资	
第一产业	-
其中：渔业	-
第二产业	-43.7
其中：工业	-43.7
工业技术改造	4.7倍
第三产业	5.8倍
其中：交运仓储邮政业	5.2倍
信息传输业	-
批发零售业	-50.9
住宿餐饮业	5.7倍
房地产业	70.0
文教卫体业	17.4倍
其他	5.9倍

房地产开发、建筑业

房地产开发	本月	本月同 比±%	本月止 累 计	累计同 比±%
	房屋施工面积 (万平方米)	-	-	37.12
其中: 住宅	-	-	22.53	37.3
房屋竣工面积 (万平方米)	-	-	-	-
其中: 住宅	-	-	-	-
商品房销售额 (万元)	2011	-	10837	27.5
其中: 住宅	2011	-	10837	28.9
商品房销售面积 (万平方米)	0.06	-	0.92	-9.4
其中: 住宅	0.06	-	0.92	-8.5
商品房待售面积 (万平方米)	0.03	-	1.43	-11.7
其中: 住宅	0.03	-	0.75	-20.2
*建筑业	前三季度		累计同比±%	
签订合同额 (万元)	173199		23.9	
其中: 本年新签合同额 (万元)	69748		16.8	
建筑业总产值 (万元)	97094		53.5	
其中: 省内 (万元)	77438		43.8	
竣工产值 (万元)	29279		-9.5	
房屋施工面积 (万平方米)	18.64		-44.5	
其中: 新开面积 (万平方米)	8.70		17倍	

财 政

财 政(万元)	本月	本月止 累 计	累计同 比±%
财政总收入	7579	109265	-2.0
一般公共预算收入	6039	76845	-2.9
其中: 税收收入合计	5903	47433	4.1
增值税	1166	18785	-21.3
企业所得税	127	6497	56.8
个人所得税	122	2590	79.0
一般公共预算支出	15716	351788	30.3
财政八项支出	13190	190972	21.3
其中: 一般公共服务	4977	48741	14.1
教育	2224	25211	-6.2
社会保障和就业	1130	39747	60.9
卫生健康	1380	24649	39.3
城乡社区	1463	27099	39.4
本级财政用于民生支出	4845	229929	27.7

注: 扣除留底退税因素财政总收入同比增长10.3%, 一般公共预算收入同比增长5.9%。

交通运输、港口

交通运输、港口	本月	本月止 累计	累计同 比±%
客运量(万人)	79.78	672.87	-11.3
其中：陆上	72.92	561.50	1.0
水上	6.85	111.37	-45.2
客运周转量(万人公里)	1177.69	11532.44	-22.1
其中：陆上	839.94	5729.00	1.0
水上	337.74	5803.44	-36.5
货运量(万吨)	243.92	2637.48	-12.5
其中：陆上	27.66	205.58	1.0
水上	216.26	2431.90	-13.5
货物周转量(亿吨公里)	22.14	270.71	9.1
其中：陆上	0.08	0.53	1.0
水上	22.06	270.19	9.1
港口货物吞吐量(万吨)	899.64	9802.20	5.9
其中：马迹山港	499.07	5511.02	1.3
绿华港	8.00	230.23	1.6倍
申港石油	31.82	525.55	-16.7
集装箱吞吐量(万TEU)	200.54	2191.54	4.9
月末货船数量(艘)	-1	80	-10.1
月末货船运力(万载重吨)	-0.46	64.81	-6.8

国内贸易

国内贸易(万元)	前三季度	累计同比±%
*批发零售业销售额	-	26.3
其中：批发业	-	28.4
零售业	-	7.6
*住宿餐饮业营业额	-	5.2
其中：住宿业	-	8.5
餐饮业	-	2.8

国内贸易(万元)	本月	本月同 比±%	本月止 累计	累计同 比±%
全社会消费品零售总额	37752	-2.1	334573	3.1
限额以上社会消费品零售总额	2159	10.6	21515	11.2
其中：商品零售	1600	12.8	14782	15.4
餐饮收入	559	4.9	6733	3.4
限额以上批发零售业销售额	94930	63.0	1075945	42.3
其中：批发业	93409	63.9	1062317	42.5
零售业	1521	18.8	13628	26.9
其中：石油及制品类	5806	-57.9	177894	8.2
限额以上住宿餐饮业营业额	933	3.8	12906	2.9
其中：住宿业	601	2.4	8796	1.6
餐饮业	332	6.5	4110	5.9

规上服务业主要财务指标

规上服务业主要财务指标(万元)	1-10月	同比 ±%
国家级规模以上服务企业		
单位数(个)	23	-8.0
资产总计	558891	12.9
营业收入	171334	-24.6
营业成本	166788	-17.3
营业税金及附加	1533	-12.1
销售费用	1181	-29.2
管理费用	11907	2.0
财务费用	6395	73.6
营业利润	-14734	-3.0倍
利润总额	-6590	-1.7倍
应付职工薪酬	26394	10.3
期末从业人员数(人)	2234	0.8
重点行业营业收入(万元)	1-10月	同比 ±%
交通运输、仓储和邮政业	153003	-26.4
其中：水上运输业	56056	-25.1
多式联运和运输代理业	79897	-25.5
装卸搬运和仓储业	15066	-39.1
信息传输、软件和信息技术服务业	-	-
租赁和商务服务业	11240	-8.5
居民服务、修理和其他服务业	-	-
文化、体育和娱乐业	843	-3.7
水利、环境和公共设施管理业	1159	-35.0

外贸、招商、自贸、开发区

对外贸易	10月	1-10月 累计	同比 ±%
外贸进出口总额(万元)	19320	259392	-23.0
其中：进口额	18598	188813	-23.8
出口额	722	70579	-20.7
招商引资	本月	本月止 累计	完 成 进度%
实际使用外资(万美元)	-	3506	100.2
实际到位市外资金总额(亿元)	-	31.21	104.0
自贸区(嵊泗区块)	本月	本月止 累计	累计同 比±%
新增注册企业数(新设+换发)(个)	8	49	8.9
外贸货物进出口总额(万元)(1-10月)	18598	252734	-24.1
税收总额(万元)(1-7月)	-	10932	-26.6
小洋山开发区	本月	本月止 累计	累计同 比±%
新增注册企业数(个)	-	21	-
月末实有企业数(个)	-	214	-
其中：子源平台企业数	-	110	-
税收总额(万元)	4685	20583	15.5

注：2022年11月末马迹山自贸区实有注册企业201家